I. Nova et aliena vita illius vere admirabilis Ho-
spitæ seu externæ, habet quidem brevissimam, et
quam fieri potest maxime succintam narrationem,
alienam vero, et in primis honestam. Quamvis au-
tem sit adeo succinta, in certaminibus tamen et
laboribus, et iis, quæ rationem habent utilitatis,
omnes fere aut certe permultos superavit. Hæc
enim mulierum beatissima, magnique et maxime
virilis animi, erat genere clarissima, si patria et
parentes respiciantur. Nam hi quidem fuerunt illu-
stres, non opibus solum et gloria, sed etiam pietate:
illa autem fuit omnium civitatum clarissima et
maximi nominis, nempe Roma antiqua; nam cum
ea ex ejusmodi parentibus nata esset prima et so-
la, genere quoque dignam habuit educationem,
probe et ex virtute educata, et Christiane insti-
tuta, et quæ Deo gratam egit vitam.

II. Cum autem jam esset nubilis, petitur a quo-
dam ex civibus, qui ipse quoque erat clarus, et ge-
nere simul et divitiis spontæ conveniebat. At puellæ
quidem parentes cum in nulla re desponsationem
possent reprehendere, sed scirent esse dignam et
congruentem alterius cum altero conjunctionem,
assensu sunt affinitati, et aspexerunt ad matrimoni-
um, diesque fuit præstitutus, et jam parata erant
omnia. Hospita autem illa quæ erat magni et excelsi

animi, et se dignam censebat præstantioribus ; et ad alium sponsum intuebatur immortalem, cum audiret verba fieri de his nuptiis, in quas cadit interitus, putabat esse nugas : et nec ut eis assentiretur, omnino inducebat in animum, et nec erat ullo modo affecta muliebriter. Ab illo vero solo sponso ejus pendeat animus, ejusque amore et præcordia et cor valde sanciebatur, et ad ipsum totum convertebat animum. Quamobrem statuit se clanculum subducere, parentibusque et domo relictis, se fugæ committere. Hoc autem versans animo, alios quidem celavit : quas vero sciebat ex ancillis esse magna in se benevolentia, et alioqui in multis sui magnam dedisse experientiam, quod non ut ancillarum, neque adeo ut feminarum, earum facile caperetur et expugnaretur animus : eas cum accersisset, et jurejurando adegisset, eis aperte totam rem enuntiat, quidnam consilii cepisset, et quemadmodum omnino constituisset effugere matrimonium. Deinde adjicit, quod si vellent, eas hujus boni instituti assumeret socias. Hæc ergo dixit, et simul ea, quæ obstare videbantur, sapienter expurgavit, dicens, ne de ea cogitarent aliquid, tanquam de juvencula et thalamo educata, neque vererentur, ne eam sui pœniteret instituti, et ne ex eo non solum sibi, sed eis quoque afferret periculum : sed bono animo et certo credant, quod et si vis omnis ingruerit, si ensis, ignis et bestia, et si aliquid aliud ex iis, quæ sunt aspera et molesta, invaserit, non eam ab hoc dimovebit proposito. Cum sic dixisset, eas quoque parent prompto et alacri animo, et assentiuntur eidem instituto : et hæc quoque ausæ sunt adjicere magno et excelso animo, quod si tale quid ex iis, quæ nollent, contigerit, se malle cum ea mori, quam, si ab ea separentur, uti rebus secundis.